
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск  volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№36 (14430-14432) 10 сентября 2020 года

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 56 от 3 сентября 2020 года

Об установлении границ территории,  
на которой предполагается осуществление территориального  

общественного самоуправления «Созвездие»

В соответствии со статьёй 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
21 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», статьями 3 и 7 Порядка 
организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муни-
ципальном образовании «Город Волгодонск», утвержденного решением Волгодонской го-
родской Думы от 16.11.2011 № 123, учитывая предложение инициативной группы граж-
дан, проживающих в многоквартирных жилых домах, расположенных по адресам: ул. 
Энтузиастов, д. 52, ул. Ленинградская, д.5, Волгодонская городская Дума 

РЕШИЛА:

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 57 от 3 сентября 2020 года

О внесении изменений в решение  
Волгодонской городской Думы от 06.02.2008  

№7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении  
города Волгодонска в новой редакции и его структуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

Председатель 
Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска Л.Г.Ткаченко

Проект вносит председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

1. Установить границы территории, на 
которой предполагается осуществление тер-
риториального общественного самоуправления 
«Созвездие», в границах территории много-
квартирных жилых домов, расположенных на 
земельных участках:

- с кадастровым номером: 
61:48:0040214:53, площадью 5265 кв.м. с ви-
дом разрешенного использования «многоквар-
тирный девятиэтажный жилой дом» по адресу: 
347360, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 
Энтузиастов, д. 52;

- с кадастровым номером: 
61:48:0040214:65, площадью 4045 кв.м. с ви-
дом разрешенного использования «многоквар-
тирный девятиэтажный жилой дом» адресу: 
347360, Ростовская область, г. Волгодонск ул. 
Ленинградская, д. 5.

2. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения 
возложить на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению, вопросам депутатской 
этики и регламента (А.А. Брежнев).

Председатель 
Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска Л.Г.Ткаченко

Проект вносит Администрация города Волгодонска

1. Внести в приложение 1 к решению 
Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 
№7 «Об утверждении Положения о Финансовом 
управлении города Волгодонска в новой редак-
ции и его структуры» следующие изменения:

1) абзац 7 пункта 7 части 1 статьи 3 из-
ложить в следующей редакции:

«анализ финансового состояния принци-
пала, проверку достаточности, надежности и 
ликвидности обеспечения, предоставляемого в 
соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 ста-
тьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, при предоставлении муниципальной 
гарантии, а также мониторинг финансового со-
стояния принципала, контроль за достаточно-

стью, надежностью и ликвидностью предостав-
ленного обеспечения после предоставления 
муниципальной гарантии, оценку надежности 
банковской гарантии, поручительства;»;

2) часть 4 статьи 5 признать утратив-
шей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения 
возложить на постоянную комиссию по бюдже-
ту, налогам, сборам, муниципальной собствен-
ности (Г.А. Ковалевский), начальника Финан-
сового управления города Волгодонска М.А. 
Вялых.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 58 от 3 сентября 2020 года

Об установлении права льготного проезда  
на городском пассажирском транспорте  

(за исключением такси) отдельным категориям 
граждан с возмещением расходов  
за счет средств местного бюджета

В соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования «Город Вол-
годонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Предоставить право бесплатного проезда в пассажир-
ском автотранспорте городского сообщения (за исключением 
такси) Почётным гражданам города Волгодонска. Реализация 
права льготного проезда на городском пассажирском транспор-
те осуществляется при предъявлении удостоверения Почётного 

гражданина города Волгодонска, выданного Волгодонской город-
ской Думой, и регистрации в системе городского пассажирского 
транспорта социальной проездной карты. 

2. Предоставить право бесплатного проезда в пассажир-
ском автотранспорте городского сообщения к садовым и огород-
ным участкам пенсионерам, не подпадающим под действие феде-
ральных и областных законов, на период с 1 апреля по 31 октября. 
Реализация права льготного проезда на городском пассажирском 
транспорте осуществляется при предъявлении пенсионного удо-
стоверения или справки, выданной в территориальном органе пен-
сионного фонда Российской Федерации, подтверждающей факт 
назначения пенсии, документа, удостоверяющего личность, и реги-
страции в системе городского пассажирского транспорта социаль-
ной проездной карты.

3. Предоставить право льготного проезда в пассажирском 
автотранспорте городского сообщения учащимся образовательных 
учреждений (начального общего, основного общего и среднего 
общего образования). Реализация права льготного проезда на го-
родском пассажирском транспорте осуществляется при предъяв-
лении ученического билета с печатью муниципального казенного 
учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» 
и регистрации в системе городского пассажирского транспорта со-
циальной проездной карты в виде скидки в размере четырех ру-
блей.

4. Порядок выдачи социальной проездной карты опреде-
ляется постановлением Администрации города Волгодонска.

5. Возмещение расходов транспортных предприятий и 
индивидуальных предпринимателей, предоставляющих льготный 
проезд на городском пассажирском транспорте общего пользова-

ния (кроме такси) отдельным категориям граждан, указанным в ча-
стях 1-3 настоящего решения, производить за счет бюджета города 
Волгодонска в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 
бюджете города на очередной финансовый год.

6. Признать утратившими силу решения Волгодонской го-
родской Думы:

1) от 24.04.2014 №29 «Об установлении права льготного 
проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением 
такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за 
счет средств местного бюджета».

2) от 22.10.2015 № 121 «О внесении изменения в решение 
Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об установ-
лении права льготного проезда на городском пассажирском транс-
порте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с 
возмещением расходов за счет средств местного бюджета».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

8. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, нало-
гам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский), за-
местителя главы Администрации города Волгодонска по экономике 
С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска  Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрация города Волгодонска

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 59 от 3 сентября 2020 года

О приостановлении действия части 4 статьи 26 
Положения о бюджетном процессе в городе Волгодонске, утвержденного 

решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110  
«О бюджетном процессе в городе Волгодонске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск» Волгодонская 
городская Дума

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2021 года дей-
ствие части 4 статьи 26 Положения о бюджетном про-
цессе в городе Волгодонске, утвержденного решением 
Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 

«О бюджетном процессе в городе Волгодонске».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возло-

жить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалев-
ский) и главу Администрации города Волгодонска В.П. 
Мельникова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрация города Волгодонска



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.08.2020  № 1717

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 30.09.2019 №2441 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска

«Развитие культуры в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 16.07.2020 
№ 40 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 
«О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Волгодонска», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 
2441 «Об утверждении муниципальной  программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе 
Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
составляет 3 282 076,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 342 051,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 338 845,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 365 343,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2024 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2025 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2026 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2027 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2028 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2029 году – 279 479,5   тыс. рублей;
в 2030 году –  279 479,5  тыс. рублей, из них:
объем средств федерального бюджета – 9 762,3 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 552,9 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 11 755,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 9 607,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 010,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 2 634 090,8 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  270 500,6 тыс. рублей;
в 2021 году –  281 343,3 тыс. рублей;
в 2022 году –  301 737,3 тыс. рублей;
в 2023 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2024 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2025 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2026 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2027 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2028 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2029 году –  222 563,7 тыс. рублей;
в 2030 году –  222 563,7 тыс. рублей;
объем средств, полученных от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности – 
626 467,9 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  57 734,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  56 491,4 тыс. рублей;
в 2022 году –  56 915,8  тыс. рублей;
в 2023 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2024 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2026 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2027 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2028 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2029 году –  56 915,8 тыс. рублей;
в 2030 году –  56 915,8 тыс. рублей

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие куль-
туры и искусства» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 1 
составляет  1 842 035,9 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 203 590,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 206 968,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 221 213,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 151 283,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  151  283,0 тыс. рублей, из них:
объем средств федерального бюджета – 4 209,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 2 650,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 1 639,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 010,6 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 1 517 579,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  167 779,5 тыс. рублей;
в 2021 году –  177 396,6 тыс. рублей;
в 2022 году –  192 427,1 тыс. рублей;
в 2023 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  122 497,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  122 497,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  122 497,0 тыс. рублей;
объем средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 317 597,1 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  29 961,5 тыс. рублей;
в 2021 году –  28 561,6 тыс. рублей;
в 2022 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2027 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  28 786,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  28 786,0 тыс. рублей

1.3.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие допол-
нительного образования в сфере культуры и искусства» паспорта муниципальной  программы изложить 
в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 2 
составляет  1 317 196,5 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 128 093,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 121 346,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 132 802,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 116 869,2 тыс. рублей;
в 2030 году –  116 869,2  тыс. рублей, 
из них:
объем средств федерального бюджета – 5 552,9 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2022 году – 5 552,9 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 9 105,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 7 967,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 993 667,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  92 352,4 тыс. рублей;
в 2021 году –  93 417,1 тыс. рублей;
в 2022 году –  97 982,9 тыс. рублей;
в 2023 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2024 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2025 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2026 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2027 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2028 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2029 году –  88 739,4 тыс. рублей;
в 2030 году –  88 739,4 тыс. рублей.
объем средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 308 870,8 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году –  27 772,8 тыс. рублей;
в 2021 году –  27 929,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2023 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2024 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2026 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2027 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2028 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2029 году –  28 129,8 тыс. рублей;
в 2030 году –  28 129,8 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы 3 «Обеспечение ре-
ализации муниципальной программы»  паспорта муниципальной  программы изложить в следующей 
редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 3 
за счет средств местного бюджета составляет   122 844,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 10 368,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 529,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 11 327,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2027 году -  11 327,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 11 327,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 11 327,3 тыс. рублей

1.5. Приложения №№ 3, 4, 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска      В.П. Мельников

Постановление вносит Отдел культуры г. Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2020  № 1728

г. Волгодонск 

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 27.09.2019  

№ 2434 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 
«Развитие транспортной системы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.09.2019 № 
2434 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной систе-
мы города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой 
редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет 11 129 193,9 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 908 607,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 171 261,4 тыс. рублей;
2022 год – 5 673 403,7 тыс. рублей;
2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2030 год – 171 990,2 тыс. рублей
средства федерального бюджета – 9 200 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 700 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 38 992,8 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 38 992,8 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 890 201,1 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 169 614,4 тыс. рублей;
2021 год – 171 261,4 тыс. рублей;
2022 год – 173 403,7 тыс. рублей;
2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;
2030 год – 171 990,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие транс-
портной инфраструктуры города Волгодонска» изложить в новой редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составля-
ет  11 106 022,8 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 907 959,8 тыс. рублей;
2021 год – 3 170 614,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 670 973,0 тыс. рублей;
2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2030 год – 169 559,5 тыс. рублей
средства федерального бюджета – 9 200 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 700 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 38 992,8 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 38 992,8 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 867 030,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 168 967,0 тыс. рублей;
2021 год – 170 614,0 тыс. рублей;
2022 год – 170 973,0 тыс. рублей;
2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;
2030 год – 169 559,5 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 3,4,5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной 
системы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Волгодонска по городскому хозяйству  С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации
города Волгодонска       В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2020  № 1723

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение №3 
к постановлению Администрации города 

Волгодонска от 15.11.2019 №2860 
«Об утверждении порядка отбора проектов 

инициативного бюджетирования на конкурсной 
основе в муниципальном образовании 

«Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Областным законом от 01.08.2019 № 178-
ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской 
области», постановлением Правительства Ростовской 
области от 24.10.2019 № 742 «О некоторых мерах 
по реализации Областного закона от 01.08.2019  
№ 178-ЗС», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение №3 к постановлению Админи-

страции города Волгодонска от 15.11.2019 № 2860 «Об 
утверждении порядка отбора проектов инициативного 
бюджетирования на конкурсной основе в муниципальном 
образовании «Город Волгодонск» изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Волгодонска 
по социальному развитию С.Я. Цыба. 

Глава Администрации
города Волгодонска     В.П. Мельников

 
Постановление вносит отдел по организационной работе и 
взаимодействию с общественными организациями  
Администрации города Волгодонска 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены 
на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://
volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31.08.2020  № 1740

г. Волгодонск

Об утверждении Положения о порядке выплаты  
денежнойкомпенсации на питание (набор продуктов)  

детей с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов, обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Волгодонска, 
получающих образование на дому

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Го-
род Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодон-
ска от 28.01.2016 № 125 «Об организации питания учащихся муни-
ципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска», 
в целях оказания мер социальной поддержки детям с ограниченными 
возможностями здоровья и детям-инвалидам, обучающимся муници-
пальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска, по-
лучающим образование на дому

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежной компенсации на 
питание (набор продуктов) детей с ограниченными возможностями здоро-
вья и детей-инвалидов, обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Волгодонска, получающих образование на дому (далее 
- Положение).

2. Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк):
2.1. Довести настоящее Положение до сведения руководителей муници-

пальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска.
2.2. Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных 

средств на выплату денежной компенсации на питание (набор продуктов).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Вол-

годонска от 19.12.2019г. №3111 «Об утверждении Положения о порядке 
выплаты денежной компенсации на питание (набор продуктов) детям-инва-
лидам, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Волгодонска, получающих образование на дому».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска     В.П. Мельников

Постановление вносит Управление образования г. Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.09.2020  № 1769

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение  
к постановлению Администрации  

города Волгодонска от 04.08.2014  
№ 2701 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий 

из бюджета города Волгодонска 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1 Внести в приложение к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 04.08.2014 
№ 2701 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий из бюджета города Вол-
годонска муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям» изменение, дополнив подпункт 1.2.2 
пункта 1.2 раздела 1 абзацем 58 следующего содер-
жания:

«58) организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразователь-
ных организациях.».

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по социальному развитию С.Я. 
Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска     В.П. Мельников

Постановление вносит Финансовое управление города 
Волгодонска



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

по проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства

В соответствии со статьёй 5 приложения 
к решению Волгодонской городской Думы от 
«24» мая 2018 № 33 «Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слу-
шаний на территории муниципального образо-
вания «Город Волгодонск» оргкомитет инфор-
мирует заинтересованную общественность о 
проведении публичных слушаний: по проек-
там решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. 

Публичные слушания проводятся в по-
рядке установленном решением Волгодон-
ской городской Думы от «24» мая 2018 № 33 
«Об утверждении Положения о порядке орга-
низации и проведения общественных обсуж-
дений и публичных слушаний на территории 
муниципального образования «Город Волго-
донск» в следующие сроки: с 12.09.2020 по 
03.10.2020 года. 

Экспозиция проекта проводится по адре-
су: г. Волгодонск, ул. Морская, 66, каб. 9 с 
«12» сентября 2020 года по «29» сентября 
2020 года, посещение экспозиции проводит-
ся – понедельник - четверг с 9:00 часов до 
18:00, пятница с 9:00 до 16:45, перерыв с 
13:00 до 13:45.

Участники публичных слушаний могут 
вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях с «12» сентября 2020 
года по «29» сентября 2020 года, в следую-
щих формах: 

1) в письменной или устной форме 
в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес орга-
низатора публичных слушаний;

3) посредством записи в журнале уче-
та посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

На официальном сайте Администрации 
города Волгодонска в разделе публичные 
слушания будет размещён проект подлежа-
щий рассмотрению на публичных слушаниях, 
а также информационные материалы к нему. 

Собрание участников публичных слуша-
ний будет проведено «29» сентября 2020 
года, в 17:00, по адресу: г. Волгодонск, ул. 
Ленина, 62 (центр общественных организа-
ций).

Председатель комитета по
градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска –
главный архитектор города Волгодонска                                                

М.В. Голубев

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска   Л.Г. Ткаченко

Проект постановления вносит Администрация города Волгодонска

Приложение 
к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 08.09.2020 №   34

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Божко В.Г. - директор муниципального автономного учреждения 
муниципального образования «Город Волгодонск» 
«Многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»,

Глебко В.Е. - член Общественной палаты города Волгодонска (по 
согласованию),

Головко П.А. - заместитель председателя городского совета ветера-
нов (по согласованию),

Забазнов Ю.С. - заместитель главы Администрации города Волгодон-
ска по строительству,

Кибалина Т.С. - ведущий специалист сектора землеустройства и инже-
нерного обеспечения комитета по градостроительству 
и архитектуре Администрации города Волгодонска,

Сухорукова Т.С. - начальник отдела земельных отношений Комитета по 
управлению имуществом города Волгодонска.

Украинцева 
М .В.

- заведующий сектором землеустройства и инженерно-
го обеспечения комитета по градостроительству и ар-
хитектуре Администрации города Волгодонска

Председатель Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска Л.Г. Ткаченко

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2020 № 34

г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по проектам решений  
о предоставлении разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства,  
реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 
Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волго-
донск» и от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по 
проектам решений о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, распо-
ложенных на земельных участках с кадастровы-
ми номерами:

61:48:0040231:512, расположенном по ул. 
Вольная, 4 г стр.2;

61:48:0080208:44,   расположенном по 
пер. Северный, 39;

61:48:0080244:9,   расположенном по ул. 
Лучезарная , 59;

61:48:0030304:262,  расположенном в СНТ 
«Волгодонский садовод» уч. 545х;

61:48:0030190:343, расположенном при-
мерно в 28,5 м. от ориентира, расположенного 
северо-восточнее северного угла  ж/ дома 138 
по ул. Морской;

61:48:0040226:3238, расположенном по 
ул.Индустриальная, 13а; 

61:48:0080309:125, расположенном по ул. 
Железнодорожная, 5;

капитального строительства согласно приложе-
нию.

4. Оргкомитету:
4.1. Провести первое заседание не позд-

нее 5 дней с даты принятия настоящего поста-
новления.

4.2. Оповестить жителей города о дате, 
месте и времени проведения публичных слуша-
ний и опубликовать настоящее постановление в 
газете «Волгодонская правда» и разместить на 
официальных сайтах Волгодонской городской 
Думы и Администрации города Волгодонска в 
срок не позднее        12 сентября 2020 года.

4.3. Подвести итоги публичных слушаний, 
подготовить заключение по результатам пу-
бличных слушаний, представить председателю 
Волгодонской городской Думы – главе города 
Волгодонска. 

4.4. Обеспечить опубликование результа-
тов публичных слушаний.

5. Предложить всем заинтересованным 
лицам направить предложения и замечания по 
проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального 
строительства, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, в комитет по градостро-
ительству и архитектуре Администрации города 
Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: 
adm_architectura@vlgd61.ru в срок до 29 сен-
тября 2020 года.

6. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его официального опубликования, 
за исключением пунктов 3 и 4, которые вступа-
ют в силу с момента принятия настоящего поста-
новления.

7. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по строитель-
ству Ю.С. Забазнова.

61:48:0040249:71, расположенном по пер. 
Кубанский,12;

61:48:0040248:59, расположенном по ул. 
Мачтовая, 1/7;

61:48:0030558:33, расположенном по ул. 
Серафимовича, 73;

61:48:0080104:1762, расположенном по 
Ростовскому шоссе, 51;

2. Установить дату проведения публич-
ных слушаний 29 сентября 2020 года в 17:00 
часов по адресу: ул. Ленина, 62 (центр обще-
ственных организаций).

3. Утвердить состав оргкомитета по 
проведению публичных слушаний по проектам 
решений о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов 

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.09.2020  № 1768

г. Волгодонск

О внесении изменения  
в приложение  

к постановлению
Администрации города Волгодонска  

от 12.03.2018 № 507 «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы Администрации 

города Волгодонска и органов Администрации
города Волгодонска, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при замещении ко-
торых федеральные государственные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 
в связи с изменением структуры Администрации города Вол-
годонска и структуры Комитета по управлению имуществом 
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Адми-
нистрации города Волгодонска от 12.03.2018 № 507 «Об утверж-
дении перечня должностей муниципальной службы Администрации 
города Волгодонска и органов Администрации города Волгодон-
ска, при назначении на которые граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», изложив его в новой редакции (при-
ложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением абзаца 4 пункта 1.1 раздела 1, 
абзаца 1 подпункта 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1, которые вступают 
в силу с 01.10.2020.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадро-
вой политике и взаимодействию с правоохранительными органами 
В.П. Потапова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П.Мельников

Постановление вносит отдел 
муниципальной службы и кадров

Примечание: постановление и приложения к нему размещены 
на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://
volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

Глава Администрации
города Волгодонска       В.П. Мельников

Постановление вносит Комитет по управлению имуществом  города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.08.2020  № 1727г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 13.05.2019 № 1194 

«Об установлении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 2 статьи 63 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 4 Правил организа-
ции деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.12.2012 № 1376, пунктом 2 приказа Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 13.05.2020 № П/0145 «Об установлении размеров платы за 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
и иной информации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях 
реализации права на получение части от установленной платы за предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в случае обеспечения пре-
доставления указанных сведений и иной информации, содержащихся в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, в виде бумажного документа, сформированного МАУ «МФЦ» и 
подтверждающего содержание электронных документов, направленных в МАУ «МФЦ» по 
результатам предоставления данной государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации 
города Волгодонска 

от 13.05.2019 № 1194 «Об установлении цен 
на платные услуги, предоставляемые муниципаль-
ным автономным учреждением муниципального 
образования «Город Волгодонск» «Многофункци-
ональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг» следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редак-
ции:

«1. Установить:
1.1. Цены на платные услуги, предоставля-

емые муниципальным автономным учреждением 
муниципального образования «Город Волгодонск» 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (прило-
жение № 1).

1.2.  Размер платы за обеспечение муни-
ципальным автономным учреждением муни-
ципального образования «Город Волгодонск» 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» пре-
доставления сведений, содержащихся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, 
аналитической и иной информации в виде бу-
мажного документа (приложение № 2).».

1.2. Приложение считать приложением  
№ 1.

1.3. Дополнить приложением № 2 соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя главы Админи-
страции города Волгодонска по экономике С.М. 
Макарова.

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.08.2020 № 1727

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.05.2019 № 1194

Размер платы
 за обеспечение муниципальным автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
аналитической и иной информации в виде бумажного документа

№ 
п/п

Вид бумажного документа, составленного многофункциональным центром 
и подтверждающего содержание электронных документов, 

направленных в многофункциональный центр по результатам 
предоставления государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра» 

Размер платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,  

аналитической и иной информации

Цена для физических лиц, органов 
государственной власти, иных государственных 

органов*, руб. (включая НДС)

Цена для юридических лиц*, руб. 
(включая НДС)

1 2 3 4

1 Копия межевого плана (включая копию описания земельных участков, оформленного в соответ-
ствии с приказом Росземкадастра от 2 октября 2002 г. № П/327 «Об утверждении требований к 
оформлению документов о межевании, представляемых для постановки земельных участков на 
государственный кадастровый учет» при наличии в реестровом деле такого описания) , техни-
ческого плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного 
органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвен-
таризации, при наличии в реестровом деле такого паспорта), разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию, за 1 единицу в рублях

260 780

№ 
п/п

Вид бумажного документа, составленного многофункциональным центром 
и подтверждающего содержание электронных документов, 

направленных в многофункциональный центр по результатам 
предоставления государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра» 

Размер платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,  

аналитической и иной информации

Цена для физических лиц, органов 
государственной власти, иных государственных 

органов*, руб. (включая НДС)

Цена для юридических лиц*, руб. 
(включая НДС)

1 2 3 4

2 Кадастровый план территории 260 780

3 Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества 70 190

4 Копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости вне-
сены сведения о территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квар-
тала), территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования 
территории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации, территории опережающего социально -экономического развития, зоне территори-
ального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охра-
няемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской 
природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), 
проекте межевания территории, за 1 единицу в рублях

260 780

5 Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости за 1 единицу в рублях 70 190

№ 
п/п

Вид бумажного документа, составленного многофункциональным центром 
и подтверждающего содержание электронных документов, 

направленных в многофункциональный центр по результатам 
предоставления государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра» 

Размер платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,  

аналитической и иной информации

Цена для физических лиц, органов 
государственной власти, иных государственных 

органов*, руб. (включая НДС)

Цена для юридических лиц*, руб. 
(включая НДС)

1 2 3 4

6 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 
единицу в рублях 130 380

7 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя не-
дееспособным или ограниченно дееспособным, за 1 единицу в рублях 165 _

8 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных договорах 
участия в долевом строительстве, за   1 единицу в рублях 260 510

9 Аналитическая информация 260 780

10 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости 70 190

→



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

11 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недви-
жимости 70 190

12 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на 
имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости на территории 1 субъекта Российской 
Федерации

110 310

№ 
п/п

Вид бумажного  документа, составленного многофункциональным центром 
и подтверждающего содержание электронных документов, 

направленных в многофункциональный центр по результатам 
предоставления государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра» 

Размер платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,  

аналитической и иной информации

Цена для физических лиц, органов 
государственной власти, иных государственных 

органов*, руб. (включая НДС)

Цена для юридических лиц*, руб. 
(включая НДС)

1 2 3 4

13 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имев-
шиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости на территории от 2 до 28 субъектов Россий-
ской Федерации

220 435

14 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имев-
шиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости на территории от 29 до 56 субъектов Рос-
сийской Федерации

270 490

15 Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имев-
шиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости на территории более 57 субъектов Россий-
ской Федерации

310 520

16 Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом 
учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов 70 190

17 Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образо-
вания и границе населенного пункта 260 780

18 Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, пу-
бличном сервитуте, территории объекта культурного наследия, территории опережающего со-
циально -экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, 
игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической 
зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, берего-
вой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории

260 780

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска   И.В. Орлова

* За исключением заявителей, обладающих в соответствии с федеральными законами правом на бесплатное предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

←

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия города Волгодонска

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, подлежащие обязательному опубликованию

(на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России)

По состоянию на 10 сентября 2020г. руб.

1 Абдурахманов Магомед Баталович «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Антонов Евгений Александрович 113000,0 112027,50 0,0 0,0 0,0 89927,50 22100,0 0,0

3 Апанович Сергей Геннадьевич «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

82000,0 79860,50 0,0 6240,0 0,0 73620,50 0,0 0,0

4 Асташкин Сергей Александрович «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

50000,0 46558,60 0,0 22605,60 0,0 23953,0 0,0 0,0

5 Афонин Сергей Викторович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

18690,0 18690,0 0,0 0,0 0,0 18690,0 0,0 0,0

6 Ашикенова Оксана Тимофеевна «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Балковская Лилия Дмитриевна «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Батаков Константин Викторович «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Батлуков Игорь Владимирович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

275000,0 265000,0 0,0 36753,60 0,0 78943,05 149303,35 10000,0

10 Белкин Константин Анатольевич «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

199000,0 183789,80 0,0 58000,0 0,0 114164,0 11625,80 0,0

11 Боева Наталья Васильевна «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Боровлев Кирилл Викторович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

33500,0 33312,0 0,0 33312,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Бородавкина Ольга Викторовна Самовыдвижение 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0

14 Бородин Алексей Владимирович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

120505,0 120505,0 0,0 0,0 0,0 119505,0 1000,0 0,0

15 Брагин Владимир Викторович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

50000,0 30458,0 0,0 0,0 0,0 30458,0 0,0 0,0

16 Брежнев Алексей Александрович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

25829,0 25829,0 0,0 0,0 0,0 25829,0 0,0 0,0

17 Бубликов Сергей Александрович Самовыдвижение 17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 0,0

18 Бушнев Александр Анатольевич «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

100000,0 41015,0 0,0 0,0 0,0 36015,0 5000,0 0,0

№
 п

/п

Фамилия,
имя, отчество кандидата / 

наименование избирательного 
объединения

Общая сумма 
средств, 

поступивших в 
избирательный 

фонд 
кандидата/ 

избирательного 
объединения

Сумма средств, израсходованных из избирательного фонда кандидата/избирательного объединения

Общая сумма 
средств, 

возвращенных 
из 

избирательного 
фонда 

кандидата/
избирательного 

объединения 
жертвователям

Всего

из них

агитация 
на каналах 

телевидения и 
радиовещания

опубликование 
агитационных 
материалов в 

периодических 
печатных 
изданиях

агитация 
в сетевых 
изданиях

изготовление 
и распро-
странение 
печатных, 

аудио-
визуальных 

и иных 
агитационных 
материалов

иные расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7

19 Ванина Светлана Владимировна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

20 Васильченко Сергей Александрович «Волгодонское 
городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

155000,0 94294,90 0,0 18096,0 0,0 74941,0 1257,90 0,0

21 Гладских Светлана Владимировна Самовыдвижение 500,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0
22 Голинская Наталья Александровна Самовыдвежение 104067,0 68067,0 0,0 0,0 0,0 68050,0 17,0 36000,0
23 Горбунов Василий Григорьевич Самовыдвижение 90765,0 73306,0 0,0 0,0 0,0 60956,0 12350,0 600,0
24 Горбунов Олег Иванович «Волгодонское городское местное 

отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Гордеев Михаил Геннадиевич Самовыдвижение 225000,0 55365,0 0,0 0,0 0,0 38165,0 17200,0 10000,0
26 Горчанюк Петр Петрович «Волгодонское городское местное 

отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
100000,0 91850,0 0,0 0,0 0,0 91850,0 0,0 0,0

27 Грибко Виталий Николаевич «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

12935,0 12935,0 0,0 0,0 0,0 2935,0 10000,0 0,0

28 Грудинина Елена Сергеевна «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Гуркина Лариса Михайловна «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Деев Александр Владимирович Самовыдвижение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Десятников Геннадий Васильевич Самовыдвижение 5000,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0
32 Донской Сергей Валерьевич Самовыдвижение 1200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
33 ДуринаГюльсинаЖафировна«Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 Евсеев Дмитрий Николаевич «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

35690,0 35690,0 0,0 0,0 0,0 31690,0 4000,0 0,0

35 Забелин Иван Викторович «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Зайцева Надежда Сергеевна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

37 Заруцкая Ирина Николаевна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

80000,0 79835,0 0,0 0,0 0,0 79835,0 0,0 0,0

38 Зернов Сергей Владимирович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

39 Зульфугаров Вячеслав Магсадович «Ростовское 
региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 Ильин Сергей Николаевич «Волгодонское городское местное 
отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

203500,0 182850,0 0,0 92500,0 0,0 89350,0 1000,0 0,0

41 Карулин Егор Владимирович «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42 Катеринич Тарас Анатольевич Самовыдвижение (отказано в 

регистрации, счет закрыт)
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

43 Катеринич Тарас Анатольевич Самовыдвижение 7855,0 7855,0 0,0 0,0 0,0 6855,0 1000,0 0,0
44 Ковалев Олег Владимирович «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

18690,0 18690,0 0,0 0,0 0,0 18690,0 0,0 0,0

45 Ковалевский Георгий Андреевич «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

26000,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 20400,0 5600,0 0,0

46 Козлов Сергей Викторович «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 Колесникова Софья Владимировна «Ростовское 

региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Конотоп Юрий Витальевич «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Корнева Дарья Александровна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

50 Королькова Екатерина Игоревна «Ростовское РО ЛДПР» Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.
51 Крайник Елена Михайловна «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Кудрявцев Геннадий Геннадьевич «Ростовское РО ЛДПР» 60000,0 60000,0 0,0 0,0 0,0 31506,0 28494,0 0,0
53 Кудряшов Дмитрий Александрович «Волгодонское 

городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
100000,0 36015,0 0,0 0,0 0,0 36015,0 0,0 0,0

54 Кулаков Виктор Алексеевич «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

66100,0 65308,0 0,0 6240,0 0,0 59068,0 0,0 0,0

55 Лавренов Егор Сергеевич «Ростовское РО ЛДПР» 75000,0 75000,0 0,0 0,0 0,0 56540,0 18460,0 0,0
56 Лавренова Елизавета Юрьевна Самовыдвижение 240000,0 237517,93 0,0 72500,0 0,0 160148,25 4869,68 0,0
57 Ладанов Сергей Николаевич «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
65000,0 58955,0 0,0 0,0 0,0 55805,0 3150,0 0,0

58 Леонтьев Александр Владимирович «Ростовское РО ЛДПР» Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.
59 Лосева Ирина Николаевна Самовыдвижение 1030,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 1000,0
60 Махнов Денис Анатольевич «Ростовское региональное 

отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
67155,0 67155,0 0,0 30000,0 0,0 37155,0 0,0 0,0

61 Мацков Олег Валерьевич Самовыдвижение 202500,0 186224,25 0,0 58000,0 0,0 112624,25 15600,0 0,0
62 Мельников Юрий Петрович «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.

63 Мироненко Вячеслав Витальевич «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

64 Мисан Алексей Владимирович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

20870,0 20870,0 0,0 0,0 0,0 20870,0 0,0 0,0

65 Михайлецкий Василий Сергеевич «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

66 Мозговой Сергей Александрович «Ростовское РО ЛДПР» 2935,0 2935,0 0,0 0,0 0,0 2935,0 0,0 0,0
67 Моисеенко Алексей Анатольевич «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 Морозов Игорь Валерьевич «Ростовское региональное 

отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.

69 Нетута Александр Владимирович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.

70 Никифоров Святослав Викторович Самовыдвижение 225608,0 225608,0 0,0 0,0 96000,0 96623,0 32985,0 0,0
71 Николенко Дмитрий Валентинович «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 10 сентября 2020 года • №36 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ                    . Тираж 500 экз.

8

72 Ольховский Сергей Валерьевич «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

193075,0 148575,0 0,0 138000,0 0,0 10575,0 0,0 10000,0

73 Орехов Вадим Владимирович «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.

74 Павлюк Евгения Викторовна Самовыдвижение 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0
75 Парыгин Андрей Владимирович «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
135000,0 119815,0 0,0 0,0 0,0 119815,0 0,0 0,0

76 Пасечник Юрий Алексеевич «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

77 Пасько Анастасия Владимировна Самовыдвижение 2500,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2100,0 0,0
78 Пасько Лариса Валерьевна «Ростовское региональное 

отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
77500,0 74393,0 0,0 6240,0 0,0 68153,0 0,0 0,0

79 Пащенко Надежда Петровна «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.

80 Плотников Алексей Васильевич «Ростовское РО ЛДПР» 80000,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0 0,0 0,0
81 Пожогин Александр Николаевич «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

82 Полетаев Валерий Юрьевич Самовыдвижение 35350,0 19487,40 0,0 0,0 0,0 19137,40 350,0 0,0
83 Попова Юлия Эдуардовна «Ростовское региональное 

отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Потогин Константин Юрьевич «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

100000,0 59851,0 0,0 0,0 0,0 55851,0 4000,0 40000,0

85 Пушилин Александр Романович Самовыдвижение 13045,0 13045,0 0,0 0,0 0,0 12790,0 255,0 0,0
86 Радыгина Тамара Сергеевна «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
160000,0 82540,0 0,0 0,0 0,0 82540,0 0,0 30000,0

87 Резвых Татьяна Николаевна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

45735,0 45735,0 0,0 10000,0 0,0 25735,0 10000,0 0,0

88 Сажнева Ирина Евгеньевна Самовыдвижение 500,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0
89 Самсонов Анатолий Владимирович «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Севостьянов Александр Петрович Самовыдвижение 240000,0 207735,0 0,0 0,0 0,0 57535,0 150200,0 0,0
91 Сердюк Анастасия Александровна «Ростовское 

региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92 Сикора Мария Владимировна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

93 Скоморохин Эдуард Владимирович Самовыдвижение 2000,0 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,0 0,0
94 Снежко Иван Михайлович «Волгодонское местное отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

95 Столяр Игорь Владимирович  «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

270000,0 170000,0 0,0 0,0 0,0 108430,0 61570,0 100000,0

96 Стрижаков Сергей Анатольевич «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

18690,0 18690,0 0,0 0,0 0,0 18690,0 0,0 0,0

97 Стрижеус Юрий Степанович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 Сывороткин Константин Сергеевич «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 Таран Алексей Станиславович «Ростовское РО ЛДПР» Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.
100 Тарасов Сергей Александрович «Ростовское РО ЛДПР» Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.
101 Тишунин Владимир Владимирович Самовыдвижение 10000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 9500,0
102 Ткаченко Александр Васильевич Самовыдвижение 500,0 119,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,0 0,0
103 Ткаченко Дмитрий Валерьевич Самовыдвижение 209800,0 209576,50 0,0 92500,0 0,0 107261,50 9815,0 0,0
104 Третьяков Дмитрий Михайлович «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

18690,0 18690,0 0,0 0,0 0,0 18690,0 0,0 0,0

105 Трещева Вера Вячеславовна «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

106 Федоров Александр Игоревич Самовыдвижение 8000,0 5927,0 0,0 0,0 0,0 5825,0 102,0 0,0
107 Фирсов Алексей Викторович «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
25000,0 25000,0 0,0 11856,0 0,0 13144,0 0,0 0,0

108 Ханвердиев Магарам Руманович «Волгодонское городское 
местное отделение ПАРТИЯ РОСТА»

33042,0 33042,0 0,0 2832,0 0,0 30150,0 60,0 0,0

109 Хуснутдинов Алексей Николаевич Самовыдвижение 145000,0 134635,0 0,0 88920,0 0,0 43640,0 2075,0 0,0
110 Цуканов Виталий Михайлович «Волгодонское городское 

местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
64950,0 36105,0 0,0 0,0 0,0 36105,0 0,0 0,0

111 Чащин Андрей Валерьевич «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 Чернецкая Оксана Викторовна Самовыдвижение 530,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 500,0
113 Чучман Владимир Юрьевич «Волгодонское местное 

отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

18690,0 18690,0 0,0 0,0 0,0 18690,0 0,0 0,0

114 Шамаев Виктор Павлович «Ростовское РО ЛДПР» Финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится, специальный избирательный счет не открывался.
115 Шейнкина Татьяна Сергеевна «Ростовское региональное 

отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 Шерстюк Сергей Леонидович «Волгодонское городское 
местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

185500,0 182590,0 0,0 92500,0 0,0 89090,0 1000,0 0,0

117 Шешуков Максим Николаевич «Ростовское региональное 
отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

123000,0 98224,16 0,0 0,0 0,0 86524,16 11700,0 0,0

118 Шишкина Ольга Викторовна Самовыдвижение 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0
119 Щербаков Александр Константинович «Ростовское РО 

ЛДПР»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 Якушкин Дмитрий Владимирович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

101157,50 101157,50 0,0 0,0 0,0 99957,50 1200,0 0,0

121 Янчий Павел Владимирович «Волгодонское местное 
отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

130000,0 95000,0 0,0 0,0 0,0 95000,0 0,0 35000,0

Итого: 5 829 645,5 4 864 853,04 0,0 877 095,2 96 000,0 3 167 440,11 724 317,73 282600,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Председатель комиссии Е.К. Филиппова

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)


